（お知らせ）

令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日

関係各位

社会福祉法人北野健寿会

理事長  相馬隆人

施設長  塩見徹也

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当法人が運営する「特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷」におきまして、今回、新型コ
ロナウイルスの新たな感染が判明したのでお知らせいたします。

当施設におきましては、去る２月７・８日の両日に職員３名の感染が判明し、終息した

ところですが、この度、新たに職員１名の感染（無症状）が３月２日に判明したものです。

なお、ＰＣＲ検査の結果、ご利用者様・職員ともに更なる感染はありません。

当法人のサービスご利用者様・ご家族様及び関係各位には、再びご心配・ご迷惑をおか
けすることになり誠に恐縮ですが、引き続き、感染防止対策を徹底し、入居者様の安全確
保と日常生活の維持に努めてまいりますので、ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し
上げます。

記

１ 感染が確認された事業所
  特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷

２ 感染状況
 ○令和４年３月２日 介護職員１名の感染（無症状）が判明
 ○同日       一部サービスを自粛
 ○同年３月３～４日 同職員が接触した可能性がある全てのご利用者様及び職員
            にＰＣＲ検査を実施

区分
ＰＣＲ検査結果

陰性（－） 陽性（＋）

ご利用者 ２１名 ０名

職  員 １７名 ０名

合  計 ３８名 ０名

３ 事業の再開
  ご利用者・職員ともに新たな感染がないことが確認されましたので、自粛を解除し、
令和４年３月５日（土）から事業を再開します。

４ 今後の対応

今後の感染状況を注視するとともに、引き続き、京都市の対応方針に則った最大限の
感染防止対策を徹底してまいります。

５ お願い
感染状況につきましては、当施設ホームページの「お知らせ」に掲載し、適宜、更新

してまいります。今後の感染状況につきましては、恐縮ですが当施設ホームページから
ご確認いただきますようお願いいたします。